

CRISTIANO ROSSI

ARQUITECTO

info@elementarubra.com | (+34) 649162973

skype: arch.rossi.cristiano

Plaza Xorros, 2, La Vall d'Uixó, Castellón, España

www.elementarubra.com

Soy un arquitecto italiano con seis años de experiencia en diferentes estudios de arquitectura entre Italia, España y Francia. Experto BIM (Revit), he alcanzado gran competencia técnica, informática y lingüística. Soy versátil y flexible, capaz de manejar diferentes tipos de tareas.

EXPERIENCIA LABORAL

Enero 2015 – en curso /// Arquitecto colaborador

Archipetrus, Porto Vecchio, Francia

Diseño · CAD 2D y 3D · Diseño gráfico · Levantamientos de edificaciones · Gestión permisos de construcción

Área de trabajo:

Construcción en madera, Villas y Viviendas, Reformas

Septiembre 2014 – Diciembre 2014 /// Profesor

Associazione Culturale Aghape, Bologna, Italia

Enseñanza software SketchUp

Cursos sobre el software SketchUp para la representación arquitectónica de exteriores e interiores

Febrero 2013 – Febrero 2014 /// Arquitecto colaborador

Hombre de Piedra, Sevilla, España

Diseño · Croquis y esquemas de proyecto · CAD 2D y 3D · Diseño gráfico · Rendering · Levantamientos de edificaciones

Área de trabajo:

Construcción modular, Vivienda, Hospital, Educación

Abril 2011- Febrero 2013 /// Arquitecto autónomo

Elementa Rubra, Florencia, Italia

Diseño · Croquis y esquemas de proyecto · CAD 2D y 3D · Diseño gráfico · Rendering · Levantamientos de edificaciones

Área de trabajo:

Concursos, Espacios públicos, Urbanismo

Diciembre 2009 – Abril 2011 /// Arquitecto colaborador

Elio Ernesto Rodio Architetto, Florencia, Italia

Diseño · Croquis y esquemas de proyecto · CAD 2D y 3D · Diseño gráfico · Rendering · Levantamientos de edificaciones

Asistencia en dirección de obra · Gestión permisos de construcción

Área de trabajo:

Vivienda, Reforma, Recalificación, Hotel

Julio 2008 - Enero 2009 /// Delineante CAD/Diseñador

Jaff&Associati, Florencia, Italia

Diseño · CAD 2D · Diseño gráfico

Área de trabajo:

Vivienda, Concursos

OTRAS EXPERIENCIAS LABORALES

Agosto 2008 - Mayo 2009 /// Outbound Call Center

Banca Findomestic, Florencia

Octubre - Diciembre 2006 e 2007 /// Promoter

Three 3HG, Florencia

Septiembre - Diciembre 2005 /// RRPP

Spleen, Florencia

FORMACIÓN

2014 · Autodesk Certified Professional

Revit Architecture 2014



2012 · Coord. proyectos y dirección de obra

curso de formación en Studio Gamma

2011 · Esame di Stato

inscrito en el Colegio de Arquitectos de Florencia

2010 · Architools, Instrumentos y normas para el diseño arquitectónico

curso organizado por S.S.T.I.

2009 · Licenciatura en Arquitectura

en l'Università degli Studi di Firenze

CONOCIMIENTOS INFORMÁTICOS

Autocad (+10 años)	óptimo
Revit (7 años)	óptimo
Sketchup (3 años)	óptimo
Office (+10 años)	óptimo
Photoshop (6 años)	bueno
Indesign (3 años)	bueno
Kerkythea (2 años)	bueno
Illustrator (2 años)	medio
Ecotect (1 año)	medio

IDIOMAS

Italiano	lengua materna
Español	óptimo
Inglés	bueno
Francés	bueno

OTROS CONOCIMIENTOS

Trabajo en equipo

Organizado y Detallista

Experiencia Internacional

Historia y Cultura de la arquitectura

Carné tipo B con vehículo propio